
2022-2023年度 前橋西ロータリークラブ 例会速報 
今年度の RIテーマ 「イマジン ロータリー」 
  前橋西ロータリークラブホームページ⇒週報一覧⇒見たい例会のタイトル⇒例会の様子(動画)

⇒パスワード入力⇒動画ページ⇒再生    動画アップは水曜日頃 

第 2857回例会 2023年 3月 31日（金）  ホテルサンダーソン 

１． 本日のお客様：前橋東ＲＣ 第一分区 IM実行委員長 釘島伸博様、前橋東ＲＣ 第一分区 IM副実行委員

長 戸塚和昭様、前橋東ＲＣ 幹事 藤原崇史様、令和 2～4年度育英奨学生 福田琉伽さん、令和 4年～

年度育英奨学生 福田華那さん、令和 5年～7年度育英奨学生 佐藤みく乃さん、同 髙沢永遠さん 

２． 会長の時間：小林和義会長 

①3月 23日、第 5回前橋 6 ロータリー会長幹事会が行われました。その中で前橋東ＲＣ川嶋会長より 4月 

 23日の IMの参加者が 100名超えた報告がありました。詳しくは釘島委員長からご案内があります。 

②5月 26日（金）１７時から新旧委員長の合同クラブ協議会を予定しています。該当の方には FAXで案内し 

ます。よろしくお願いします。 

３．幹事報告：石井國雄幹事 

①NPO法人 弦楽アンサンブルすみれから演奏会の案内が届きました。 

 6/4（日）14:00開演、場所は昌賢学園まえばしホールです。 

  ②5/17（水）観劇家族会の申込枠がまだ 7名分ありますので早めに申込お願いします。 

  ③例会終了後、広報・ＩＴ・HP委員会を開催しますので関係者は出席をお願いします。 

４．出席報告：司会より 

出席報告：本日 3/31出席率 70.31％ 前回 3/24 出席率 75.00％ 

５．ニコニコ BOX報告：植木信行ニコニコ BOX担当委員  30,000円 （累計）768,000円 
    ■IMにおいて親クラブとして多くのご出席を頂きまして子クラブとして心から感謝しております。当日はぜひよろ

しくお願います（第一分区ガバナー補佐 木村清高）■IMのお知らせでやってまいりました。よろしくお願いしま

す（前橋東ＲＣ 戸塚和昭）■前橋東ロータリークラブ IM実行委員長釘島様、副実行委員長戸塚様、東ロータリ

ー幹事、藤原様、並びに育英奨学生 4名の方を歓迎して。また、本日の新会員卓話、奈良利夫さん宜しくお願

いします（小林和義）■前橋東ＲＣ釘島様、戸塚様、藤原様を歓迎して！奈良さん、卓話よろしくお願い致します

（石井國雄）■前橋東ＲＣ皆様歓迎してそれに先日行われたゴルフ例会にてハーフコンペでしたが優勝しました

「ハンディ、仲間に助けられ」（荒川優）■育英奨学生を歓迎して。春らんまん、何だかウキウキしますネ（和佐田

幸子）■前橋東ＲＣ釘島様、戸塚様、藤原様を歓迎して（野中志保）■前橋東ＲＣ釘島様、戸塚様、藤原様、そし

て育英奨学生の皆様を歓迎して（石子めぐみ）■本日はポスター貼りで欠席します。前橋東ＲＣと育英奨学生の

皆様を歓迎します。（小嶋信弘）■奈良さん卓話楽しみにしております。本日はお客様がたくさんでにぎやかで、

うれしいです（岡本薫）■結婚祝の花束ありがとうございました。とてもうれしいです。妻も大喜びです。私事です

が、4月 1日より上毛新聞社 顧問として戻ることになりました。今後とも宜しくお願い申し上げます（鎌田一郎）■

本日もよろしくお願いいたします（関智宏）■奈良さん卓話楽しみにしております（谷ケ崎裕美）■先日は歓迎会

をして頂きありがとうございました‼（奈良利夫） 

６．IMについて：第一分区 IM実行委員長 釘島伸博様より報告がありました。（詳細は動画をご覧ください）  

７．育英奨学生近況報告及び奨学金支給支給(小林会長) 

   ①卒業する育英奨学生・福田琉伽さん進路報告②現役育英奨学生・福田華那さん、近況報告③新規育英

奨学生・佐藤みく乃さん、髙沢永遠さん・これからの抱負 （詳細は動画をご覧ください） 

８．新会員卓話：奈良利夫会員 

   奈良利夫会員より卓話を頂きました。（詳細は動画をご覧ください） 

９.鎌田会員からの報告 

   上毛新聞社 TRから上毛新聞社顧問として戻りましたことを報告 今後とも宜しくお願いいたします。 

 

前橋西ロータリークラブ（創立 1964.11.27 承認 1965.1.9） 

事務局：群馬県前橋市問屋町 1－10－5 TAGビル３Ｆ  TEL：027-288-0355 FAX：027-288-0047 

 ホームページＵＲＬ http://www.rid2840.jp/maebashi-nishi 幹事：石井國雄 会報委員：内山誠一 

http://www.rid2840.jp/maebashi-nishi

